


















Tugtenlester. Det fortælles, at han, da han saa sine faa Skibe 
omringede af en overvældende Venderflaade, dristig svang sig 
om Bord i dens Høvdingskib, fældede Venderhøvdingen og 
sprang tilbage i sin egen Snekke; ved at se deres Høvdings 
Fald flyede de skrækslagne Vender strax hjemover. I et andet 
Slag vandt Egil først Sejr efter en hel og hed Sommerdags Dyst, 
i hvilken alle Skibets Vandtønder blev splittede; saa siges det, 
at han maatte slukke' sin drabelige Tørst i Kølrummets Blan­
ding af Vand fra de knuste Vandhaller og Blod fra de knuste 
Venderskaller, trende Gange sænkede han sin Hjelm ned heri 
og tømte den i læskende Drag. Herved vakte han Kirkeklerke­
nes Msky, og de gav ham Smædenavnet Blodegil. Dette Op­
trin synes dog udpønset i en senere Tid til Forklaring af det 
rimeligvis foreliggende Navn Blotegil ; næppe vilde nogen un· 
dres, om Jarl Egil hos Landets hedenske Naboer paa Blegings­
kysten havde været Gæst i muntre Blotgilder for de gamle 
Guder. 

Da Egil havde renset Søen fol' de ubudne Gæster fra Ven­
den, maatte han gribe til Fribytteri hos fredelige Handelsskip­
pere for at holde sin Flaade kampdygtig med Mænd og Vaaben. 
Nu vakte denne hans Ufærd Kongens Vrede, og han blev afsat 
fra. Jarlstyret. Men i den skjoldklædte Hal i sin prægtige Høv­
dinggaard vedblev Egil at føre sig som en Konge omgiven af 
talrige Hrermænd og Huskarle, og med sin Flaade dystede han 
paa Vendens Strande. En Sommet' forsvandt et rigt ladet norsk 
Skib sporløst i østersøen. Paa indløbne Klager herover drog 
Kong .Knud med sin Broder Bendt til Borrjngholm og fandt paa 
nogle nærliggende Klippeøer - dette maa være Ertholmene -
Spor efter en stor Skibsbrand. Saa overrumplede Kongen Egil 
paa hans Gaard, fik ham til at vedgaa, at han havde udplyndret 
og brændt det norske Handelsskib, førte ham ud under det 
nærmeste Træ og gjorde det til hans Galge. Haarde Halse var 
de begge. Egils Mænd lod Kongen dræbe, lemlæste eller jage 
ud af Riget. Denne voldsomme Færd bragte Kongen mange 
Uvenner blandt danske Stormænd og medvirkede til, at Egils 
Landsmænd de stærke Jyder et Par Aar derefter brød hans 
Hals ved 10. Juli 1086 at dræbe ham og hans Broder Bendt i 
Odense Kirke. 

Egil Ragnarsøn havde det Uheld, at hans Modstander steg 
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